
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 538 
 
Συνεδρίαση 59η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 2654/2016 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 11-11-2016, ημέρα Παρασκευή και ώρα 09.15π.μ., στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την υπ΄ 
αριθ. πρωτ. οικ. 208590 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στις 
08-11-2016. 
 

Θέμα 9ο 
Την ανάκληση της 1881/2016 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής και  την εκ νέου έγκριση 
δαπάνης και διάθεση εγγεγραμμένης πίστωσης στον Προϋπολογισμό οικ. Έτους 2016 Περιφερειακής 
Ενότητας Νοτίου Τομέα για την πληρωμή πολυετούς υποχρέωσης για το έργο: 
«ΕΠΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΠΑΡΚΕ ΣΤΟ ΚΛΕΙΣΤΟ ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟ ΑΛΙΜΟΥ», συνολικού 
Προϋπολογισμού  100.760,60  € (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ). 
 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Τζίβα Αιμιλία 

 Μπαλάφας Γεώργιος  

 Σαπουνά Αγγελική  

 Αλεξίου Αθανάσιος  
Το αναπληρωματικό μέλος: 

 Νερούτσου Μαρία 

 Λεβέντη Αγγελική 

 Δανάκος Χριστόφορος 
Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα  

 Δημάκος Δημήτρης 

 Μοίρας Ιωάννης 

 Μπαλού Αλεξάνδρα  

 Καράμπελας Κωνσταντίνος 

 Κορομάντζος Βασίλειος 
 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Μαρία Ντόβα. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος, ενημερώνει τα μέλη της 
Οικονομικής Επιτροπής για την υπ’ αριθ. πρωτ. 187933 από 02-11-2016 εισήγηση της Δ/νσης 
Οικονομικών – Τμήμα Λογιστικής Διαχείρισης της Π.Ε. Νότιου Τομέα στην οποία αναφέρονται τα 
εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τα άρθρα 17,18,19 του Ν.496/74 «περί Λογιστικού των Νομικών Προσώπων Δημοσίου 

Δικαίου»,όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.Δ.220/74 και τους Νόμους 250/76 και 
396/76. 

2. Το Π.Δ. 470/75 «περί των υποχρεώσεων και ευθυνών των υπολόγων των Νομικών Προσώπων 
Δημοσίου Δικαίου εξ ενταλμάτων προπληρωμής». 

ΑΔΑ: 67ΖΝ7Λ7-ΜΞ9



3. Το Π.Δ. 136/98 (Α,107) «περί περιορισμού εκδόσεως ενταλμάτων προπληρωμής και ευθύνες   
υπολόγων» 

4. Το Νόμο 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης                   
5. Το Π.Δ. 145/2012 «Οργανισμός της Περιφέρειας Αττικής»(ΦΕΚ 238/τ.Α’/27-12-2010)  
6. Την υπ.αριθμ.330/08/09/2014 απόφαση του Περιφερειακού  Συμβουλίου της Αττικής   θέμα  2ο 

Εκλογή Τακτικών και Αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Αττικής. 

7. Tην υπ.αριθμ.1/14-01-2016 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου έγκρισης προϋπολογισμού 
οικ.έτους   2016 ( αδα.ΩΥ7Ξ7Λ7-420). 

8. Την με αρ.οικ.184244/22/06/2014 απόφαση της Περιφερειάρχου Αττικής κας Ειρήνη Δούρου 
(Ορισμός Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής ) 

9. Την με αριθ. πρωτ. 183733 /5/10/2016 έγγραφο της  Αναπτυξιακού Προγραμματισμού –Τμήμα 
Σχεδιασμού Περιφεριακής  Πολιτικής   Αθηνών. 

 
Εισηγούμαστε 

 
Την ανάκληση της 1881/2016 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής λόγω αλλαγής ποσών  και  την 
εκ νέου έγκριση δαπάνης και διάθεση εγγεγραμμένης πίστωσης στον Προϋπολογισμό οικ. Έτους 
2016 Περιφερειακής Ενότητας Νοτίου Τομέα για την πληρωμή πολυετούς υποχρέωσης για το έργο: 
«ΕΠΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΠΑΡΚΕ ΣΤΟ ΚΛΕΙΣΤΟ ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟ ΑΛΙΜΟΥ», ενταγμένου στον 
προϋπολογισμό της Περιφέρειας Αττικής, συνολικού Προϋπολογισμού  100.760,60  € 
(συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ). 
 
Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ 9777.04.021 του Ειδικού Φορέα 04.072 με το ποσό των 100.000,00 € 
για  το οικ. έτος 2016 κ για το οικ. έτος 2017 με το ποσό των 760,60 €. 
 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 

η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 
Την ανάκληση της 1881/2016 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής λόγω αλλαγής ποσών  και  την 
εκ νέου έγκριση δαπάνης και διάθεση εγγεγραμμένης πίστωσης στον Προϋπολογισμό οικ. Έτους 
2016 Περιφερειακής Ενότητας Νοτίου Τομέα για την πληρωμή πολυετούς υποχρέωσης για το έργο: 
«ΕΠΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΠΑΡΚΕ ΣΤΟ ΚΛΕΙΣΤΟ ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟ ΑΛΙΜΟΥ», ενταγμένου στον 
προϋπολογισμό της Περιφέρειας Αττικής, συνολικού Προϋπολογισμού 100.760,60€ (εκατόν χιλιάδων 
επτακοσίων εξήντα ευρώ και εξήντα λεπτών)  (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ). 
 
Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ 9777.04.021 του Ειδικού Φορέα 04.072 με το ποσό των 100.000,00 € 
(εκατό χιλιάδες ευρώ) για  το οικ. έτος 2016 κ για το οικ. έτος 2017 με το ποσό των 760,60€ 
(επτακόσια εξήντα ευρώ και εξήντα λεπτά). 
 
 

       Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
      Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Τζίβα Αιμιλία 
Μπαλάφας Γεώργιος  
Σαπουνά Αγγελική  
Αλεξίου Αθανάσιος  
Νερούτσου Μαρία 
Λεβέντη Αγγελική 
Δανάκος Χριστόφορος 

 

ΑΔΑ: 67ΖΝ7Λ7-ΜΞ9


		2016-11-18T11:16:18+0200
	Athens




